CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – ADITIVO DE 25% DO QUANTITATIVO DO CONTRATO - VÍNCULADO AO
PROCESSO Nº 037/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023 – CONTRATO Nº 09/2023

Nome e Qualificação das Partes:

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU, Estado do Rio Grande do Sul, órgão
público do Poder Legislativo Municipal, CNPJ: 90.320.847/0001-46, com sede na Rua general Osório, 979 –
Município de Canguçu/RS, neste ato representado pelo seu Presidente: Luciano Zanetti Betinetti, CPF:
748.385.980-68.

Contratada: Renata de Souza Louzada ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF    sob    o
nº 33.506602/0001-74, com    sede    na Rua Senador Alberto Pasqualini, nº 891, Bairro Areal – Pelotas/RS,
neste ato representado por seu representante legal, Senhor Hélio Barbosa Ribeiro Júnior, CPF: 021.801.660-
36.

Resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, nos termos das cláusulas e condições a seguir apresentadas:

Cláusula Primeira - Do Objeto
O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditivar o quantitativo de 25% do objeto contratado.

Cláusula Quarta – Do Valor
O valor do Termo Aditivo será de R$26.250,00(vinte e seis mil e duzentos e cinquenta reais)
Dotação Orçamentária 3.3.90.39.47.00.00 – SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL

Cláusula Quinta – Das Disposições Gerais:
Permanecem inalteradas as demais disposições do Contrato Administrativo nº 09/2023.

Canguçu/RS, 22 de dezembro de 2023.

 _____________________________   ______________________________

Luciano Zanetti Bertinetti
Presidente/Contratante

Hélio Barbosa Ribeiro Júnior
Representante/Contratada

Testemunhas:
01 -____________________________________  02 -____________________________________
                            Assinatura              Assinatura

Nome Legível:____________________________ Nome Legível:____________________________

CPF:___________________________________  CPF:___________________________________

RG:____________________________________  RG:____________________________________

UNIDADES VALOR UNIDADES VALOR UNIDADES VALOR

DISTRIBUIÇÃO DE SPOTS 31,00R$                   3.000 93.000,00R$      750 23.250,00R$        3.750 116.250,00R$

PRODUÇÃO DE SPOTS 30

SEGUNDOS 200,00R$                30 6.000,00R$        8 1.600,00R$          38 7.600,00R$

PRODUÇÃO DE SPOTS 15

SEGUNDOS 200,00R$                30 6.000,00R$        7 1.400,00R$          37 7.400,00R$

TOTAIS 105.000,00R$   26.250,00R$        131.250,00R$

QUANTITATIVO INICIAL ADITIVO    DE 25%

VALOR TOTAL DO

CONTRATO (Contrato inicial

+ Aditivo) VALOR/UNIDADE

		2023-12-22T13:34:47-0300

		2023-12-22T13:50:42-0300
	LUCIANO ZANETTI BERTINETTI:00101203004